PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Кемеровская область - Кузбасс
Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от  2021г. № -н
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского
городского округа от 29.12.2020 № 76-н «О бюджете Мысковского городского
округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
Принято
Советом народных депутатов

Мысковского городского округа

28 октября 2021 года
Рассмотрев представленные главой Мысковского городского округа изменения в бюджет Мысковского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 29.12.2020 № 76-н, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Мысковского городского округа, утвержденным решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 16.08.2016 № 54-н, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 29.12.2020 № 76-н «О бюджете Мысковского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее - решение) (в редакции решений от 02.03.2021 № 12-н, от 28.04.2021 № 25-н, от 23.06.2021 № 47-н, от 25.08.2021 № 54-н, от 29.09.2021 № 58-н, от 29.10.2021 № 84-н, от 17.11.2021 № 85-н) следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета Мысковского городского округа на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мысковского городского округа в сумме 2267118,9 тысяч рублей;

общий объем расходов бюджета Мысковского городского округа в сумме 2350118,9 тысяч рублей;

дефицит бюджета Мысковского городского округа в сумме 83000,0 тысяч рублей, или 7,4 процента от объема доходов бюджета Мысковского городского округа на 2021 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.».

1.2. Статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Мысковского городского округа, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 8981,0 тысяч рублей, на 2022 год в сумме 8144,6 тысяч рублей, на 2023 год в сумме 8167,6 тысяч рублей.».
1.3. Статью 11 изложить в следующей редакции:
«Статья 11. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга Мысковского городского округа на 2021 год в сумме 650,0 тысяч рублей, на 2022 год в сумме 100,0 тысяч рублей, на 2023 год в сумме 100,0 тысяч рублей.»
1.4. Статью 15 изложить в следующей редакции:

«Статья 15. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из федерального и областного бюджетов, на 2021 год в сумме 1138878,9 тысяч рублей, в том числе дотации 7117,6 тысяч рублей, субсидии 133501,2 тысяч рублей, субвенции 898710,4 тысяч рублей, иные межбюджетные трансферты 99549,7 тысяч рублей, на 2022 год в сумме 840024,8 тысяч рублей, в том числе дотации 0,0 тысяч рублей, субсидии 83102,8 тысяч рублей, субвенции 727572,3 тысяч рублей, иные межбюджетные трансферты 29349,7 тысяч рублей на 2023 год в сумме 860891,7 тысяч рублей, в том числе дотации 0,0 тысяч рублей, субсидии 105342,6 тысяч рублей, субвенции 726199,4 тысяч рублей, иные межбюджетные трансферты 29349,7 тысяч рублей.».

1.5. Внести изменения в приложение 4, изложив его в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.6. Внести изменения в приложение 5, изложив его в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.7. Внести изменения в приложение 6, изложив его в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.8. Внести изменения в приложение 7, изложив его в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам, администрацию Мысковского городского округа.
Председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа                                                                    А.М. Кульчицкий
Глава Мысковского городского округа                                                              Е.В. Тимофеев
                                8 изменение

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

О внесении изменений в Решение Мысковского городского Совета народных депутатов «О бюджете Мысковского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 года»

Цель: финансовое обеспечение задач и функций муниципального образования Мысковский городской округ.

Предлагается:

на 2021 год увеличить общий объем доходов бюджета Мысковского городского округа   на 32830,1 тыс.руб. увеличить объем расходов на 32830,1 тыс.руб., дефицит бюджета оставить без изменения 83 000,0 тыс.руб. или 7,4% от объема налоговых и неналоговых доходов.

 Основным источником финансирования бюджета муниципального образования предусмотрены остатки средств бюджета муниципального образования по состоянию на 01.01.2021 года, а также кредиты кредитных организаций.

Общая сумма доходов бюджета на 2021 год сложилась в сумме 2 267 118,9 тыс.рублей. Изменения в сторону увеличения составили 32830,1 тыс. руб.

1. Увеличилась сумма налоговых и неналоговых доходов  на 75 000,0 тыс.руб.
 Добавлены ассигнования, по факту поступлений за 11 месяцев 2021 года
- налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей, увеличен на 1 100,0 тыс.руб.

-налог взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения, зачисляемый  в бюджеты городских округов 1 400,0 тыс.руб.

-земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов 7 500,0 тыс.руб. в связи с   погашением долгов ПАО «Южный Кузбасс».
 - доходы получаемые в виде арендной  платы за земельные участки, которые расположены в границах городских округов 65 000,0 тыс.руб. в связи с   погашением долгов ПАО «Южный Кузбасс».
2. На основании внесенных изменений в Закон Кемеровской области об областном бюджете, уведомлений Министерств и ведомств Кемеровской области - Кузбасса    безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы   уменьшены на 42169,9 тыс. руб.

Из них:
Субсидии снижены на 42200,0 тыс. руб.: это Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда (фонд содействия реформирования ЖКХ и областной бюджет)

Субвенции  увеличены на 30,1 тыс. руб.: это выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения в семью
РАСХОДЫ

Общий объем расходов бюджета Мысковского городского округа на 2021 год составит 2 350 118,9 тыс. рублей. Расходы бюджета на 2021 год увеличились на 32 830,1 тыс. рублей, в том числе:

+ 75 000,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета

- 42 169,9 тыс. рублей за счет средств областного бюджета

Изменениями предусмотрено увеличение на 8,6 процента фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений с 01.12.2021 года в сумме  2666,4 тыс. рублей, в соответствии с  Постановлением Правительства Кузбасса № 719 от 30.11.2021г.
Так же предусматриваются иные изменение расходов на 2021 год по главным распорядителям бюджетных средств:

Администрация Мысковского городского округа  - 1 559,6 тыс. руб.:

Изменения по местному бюджету – 1 559,6 тыс. рублей

+ 500,0 тыс. рублей исполнение иных обязательств муниципального образования

- 150,3 тыс. рублей с ведомственной целевой программы «Информационная политика и работа с общественностью в Мысковском городском округе» по итогам исполнения за 2021 год

+ 40,3 тыс. рублей перемещение ассигнований в рамках муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства в Мысковском городском округе"
- 469,6 тыс. рублей с ведомственной целевой программы «Совершенствование градостроительной деятельности на территории Мысковского городского округа» по итогам исполнения за 2021 год

- 930,0 тыс. рублей с муниципальной программы "Обеспечение безопасности населения Мысковского городского округа", в связи с неисполнением мероприятий

- 550,0 тыс. рублей процентные платежи по муниципальному долгу

МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства»  + 43 942,0 тыс. рублей

Изменения по местному бюджету + 43 942,0 т. р.

+ 43 942,0 тыс. рублей на погашение задолженности за выполненные работы и по компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
Комитет по управлению муниципальным имуществом – 42 054,5 тыс. рублей
Изменения по областному бюджету - 42 200,0 тыс. рублей Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, согласно уведомлений, полученных от Министерства строительства Кузбасса
Изменения по местному бюджету + 145,5 тыс. рублей на текущие расходы МА «Мыски Медиа» по итогам исполнения за 11 месяцев 2021 года.
МКУ «Управление образованием Мысковского городского округа» + 20 694,1 тыс. руб.:

Изменение по местному бюджету + 20 664,0 тыс. рублей:

+ 20 400,0 тыс. рублей увеличение лимитов на содержание подведомственных учреждений, в том числе 6 000,0 на оплату продуктов питания
+ 264,0 тыс. рублей перемещение бюджетных ассигнований в рамках МП «Организация и проведение общественных и временных работ на территории Мысковского городского округа»
Изменения по областному бюджету + 30,1 тыс. рублей выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

МКУ «Управление культуры, спорта, молодежной и национальной политики Мысковского городского округа» + 9 141,7 тыс. руб.:

Изменение по местному бюджету + 9 141,7 тыс. рублей:

+ 7446,0 тыс. рублей увеличение лимитов на выплату заработной платы, в связим с выплатой заработной платы за декабрь 2020 года в январе 2021 года

+ 2000,0 тыс. рублей увеличение лимитов на содержание подведомственных учреждений,

- 264,0 тыс. рублей перемещение бюджетных ассигнований в рамках МП «Организация и проведение общественных и временных работ на территории Мысковского городского округа»

- 40,3 тыс. рублей перемещение ассигнований в рамках муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства в Мысковском городском округе"
Заместитель главы

Мысковского городского округа по финансам -

начальник Финансового управления

Мысковского городского округа
        О. В. Радченко